
210. Vedtagne Love (Lanrlbrugsm.) 1907/19U8; 

at den, til hvem han sælger eller overdrager Varen, er gjort; 
bekendt med, at Varen ikke egner sig til at benyttes til 
Menneskeføde. - § 4: Kød og Slagteaffald af Heste, Horn- 
kvæg, Faar, . Geder og Svin, som før Slagtningen vise sig 
syge eller som efter Slagtningen udvise betydelige sygelige 
Tilstande, maa ikke i nogen som helst til Menneskeføde 
tjenlig Form heri Landet, falbydes eller afhændes eller her- 
fra Landet udføres, medmindre en autoriseret Dyrlæge efter 
Regler, udfærdigede af Landbrugsministeren, udsteder Attest 
for, at Kødet og Slagteaffaldet er anvendeligt: til Menneske- 
føde. Foreligger saadan Attest ikke, er Salg af saadant 
Kød og Slagteaffald til anden Anvendelse end Menneskeføde- 
ikke tilladt, medmindre Ejeren ved en af Modtageren udstedt 
skriftlig Erklæring eller paa anden bevislig Maade har sikret 
sig, at den, til hvem han, sælger eller overdrager Varen, er 
gjort bekendt med, at Varen ikke egner sig til at benyttes 
til Menneskeføde. Hertil føjes følgende nye Bestemmelse: 
Naar den. kontrolerende Dyrlæge i et slagtet Dyr konstaterer 
sygelige Tilstande, skal han fortsætte Undersøgelsen i saai 
vid Udstrækning, som han anser fornødent for at kunne 
bestemme, hvorledes Kødet og Slagteaffaldet maa anvendes,, 
selv om Ejeren af Dyret bestemmer sig til at sælge dette- 
her i Landet. 

5. Der. indføjes en ny Bestemmelse, som ikke fandtes -' 
i Loven af 1903, at til Kød og Slagteaffald henregnes alle 
til Menneskeføde anvendelige Dele af de i denne Lov nævnte 
Dyr. med de Undtagelser, som fastsættes af Landbrugsmini- 
steren. 

6. De for Overtrædelser fastsatte Bøder ere forhøjede,, 
idet Bøderammen nu er 50-2000 Kr. (efter Loven af 1903, 
20-1000 Kr.). Hertil føjes følgende nye Bestemmelse: 
Saafremt der bevislig er tilføjet Andenmand Sygdom ved 
Nydelsen af sundhedsfarligt Kød eller Slagteaffald, kan den, 
der i Strid med nærværende Lovs Bestemmelser har solgt 
de usunde Varer, naar den skadelidte linder den mod Sæl- 
geren anlagte offentlige Retssag derom nedlægger Paastand,. 
tilpligtes at yde skadelidte en af Retten fastsat- Erstatning 
for. det ham ved Sygdommen forvoldte Tab. 

Loven træder i Kraft 4: Uger efter dens Bekendtgørelse 
i Lovtidende. 


